
Підсумки конкурсу Всеукраїнської акції «Живи, книго!» 
за ІІ семестр 2009-2010 н. р. 

 

ХАРКІВСЬКА СПЕЦІАЛІЗОВАНА ШКОЛА I-III СТУПЕНІВ N 119  

ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Н А К А З 

  від 02.04.2010 року                                                №104 

 Про підсумки 

 шкільного огляду-конкурсу  

"Живи, книго!"  

На виконання наказу МОіН України від 03.10.02 р. № 549 „Про організацію і 

проведення щорічної Всеукраїнської акції „Живи, книго!”, листа Харківського 

обласного науково-методичного інституту безперервної освіти від 10.10.2006 р. № 972 

р „Рекомендації щодо проведення Всеукраїнської акції „Живи, книго!”, наказу РУО  N 

175 від 24.09.2009  р., з метою поліпшення роботи щодо збереження підручника та 

книги, виховання поваги до праці людей, що  їх створюють, а  також  прилучення  

підростаючого  покоління до книги як джерела знань, культурних надбань та 

цінностей народу України,  створений оргкомітет у складі: 

1. Борисенко Г.П. – директора школи 

2. Ткаченко Т.О. – заступника директора з навчально-виховної роботи 

3. Бондаренко Н.С. - заступника директора з виховної роботи 

4. Боровицької С.І. – педагога-організатора 

5. Касьянової І.І. – голови ПК 

6. Бутенко Н.С. – завідуючої бібліотекою 

 Завідуюча бібліотекою Бутенко Н.С. провела роботу з класними керівниками 

щодо контролю за станом підручників в класах. 

На батьківських зборах виступила з бесідою  про відповідальність за загублені 

підручники. Були створені умови по зберіганню навчальної та художньої літератури: 



 забезпечувався порядок  на книжкових полицях; 

 підтримувався встановлений санітарно-гігієнічний режим; 

 проводився своєчасний  ремонт підручників та художньої літератури. 

 в бібліотеці працює „Книжкова лікарня”. 

Проводились масові заходи, спрямовані на посилення ролі книги в навчально-

виховному процесі та формування бережливого ставлення до підручників, а саме:  

 Бесіди, бібліотечні уроки, вікторини, усні журнали, інформаційно-пізнавальні 

години, конкурс малюнків, читацька конференція, організовані тематичні книжкові 

виставки. 

 Оформлено інформаційний стенд  „Живи, книго!”. 

Проведена акція  „Подаруй книгу рідній школі”. 

 В результаті рейду-перевірки по збереженню шкільних підручників оргкомітет 

визначив переможців шкільного конкурсу: 

1 місце: 5-Б клас (класний керівник Матяш О.О.) 

2 місце: 3-Б клас (класний керівник Ющенко І.В.)  

              2-Г клас (класний керівник Божко І.В.) 

3 місце: 7-Б клас (класний керівник Топчій Т.А.) 

              9-Г клас (класний керівник Погребняк О.І. ) 

На підставі вищезазначеного 

НАКАЗУЮ:     1. На учнівській  лінійці  класи-переможці нагородити грамотами. 

     2. Класним керівникам, учням та їх  батькам оголосити подяку за відмінне 

збереження шкільних підручників.  

Директор                            Г.П.Борисенко 

З наказом ознайомлені: 



Інформація про проведення  заходів І (шкільного) етапу Всеукраїнської 
акції «Живи, книго!» 

ХСШ №119 (2009-2010 н. рік) 
 

На виконання наказу директора Харківської спеціалізованої школи №119 від 
12.10.2009 за №288 «Про організацію та проведення І (шкільного) етапу Всеукраїнської 
акції «Живи, книго!» у школі був створений оргкомітет, який контролював роботу по 
проведенню даної акції. 
 У бібліотеці було створено всі умови щодо зберігання навчальної літератури, 
проводились рейди-перевірки по зберіганню шкільних підручників ( 1 раз в семестр), 
велась робота бібліотеки та читацького активу з гуртком «Книжкова лікарня», 
проводилась робота з класними керівниками та батьками про відповідальність за 
шкільні підручники. На шкільному стенді «Живи, книго!» висвітлювались всі події 
шкільного етапу Всеукраїнської акції «Живи, книго!». Завдяки акції «Подаруй книгу  
шкільній бібліотеці», бібліотечний фонд поповнився на 30 екземплярів довідкової 
літератури. 
 Шкільною бібліотекою протягом року були проведені наступні заходи: 
 

№ 
п/п 

Зміст роботи Клас Дата 
виконанна 

1 Бесіди: 
- Як зберегти книгу 
- Звідки прийшла до нас книга 
- Моя книга має обличчя 
- Видатні люди про книгу 
- З історії навчальної книги в Україні 

 
5-6 
2-4 
7-8 
9 

10-11  

 
19.10.09 
21.10.09 
22.10.09 
23.10.09 
27.10.09 

2 Бібліотечні уроки: 
- По сторінках улюблених книг 
- Знайомство з бібліографією 
- Словники – ключі до знань 
- Самостійний пошук знань 

 
4-5 
6-7 
8 
9 

 
23.11.09 
24.11.09 
25.11.09 
26.11.09 

3 Книжкові виставки: 
- Книга скаржиться 
- Книга дякує 
- Дивосвіт скарбниць книжкових 
- «Здрастуй, книго!» 

1-11 
 
 
 

1 

 
1.04.10 
1.04.10 

26.11.09 
28.11.09 

4 Вікторини: 
- З якої ми казки? 
- Сторінками підручника 
- Книги з науки і техніки 

 
1-2 
5-6 

10-11 

 
3.12.09 

22.01.10 
10.02.10 

5 Інформаційно-пізнавальні години: 
        -Великий український педагог В. Сухомлинський 
        - Глиняні зошити та книги 
        - Китайські книги 

 
8-9 
2-4 

10-11 

 
20.10.09 
27.11.09 
19.03.10 



6 Сімейне свято «Тато, мама, я – читацька сім`я»  1-4 29.03.10 

7 Конкурс малюнків «Мій улюблений книжковий 
герой» 

5-6 31.03.10 

8 Тиждень ліквідації заборгованості книг та 
підручників 

1-11 15-
19.03.10 

9 Підведення підсумків І (шкільного) етапу 
Всеукраїнської акції «Живи, книго!» та 
нагородження переможців 

 1.04.10 

 
 
 
 
 
         березень 2010 
 

Довідка про стан збереження підручників 
 

Відповідно до плану роботи школи та шкільної бібліотеки були 
проведені заходи щодо збереження книг. З метою підвищення роботи з 
бережливого ставлення до підручників, формуванню поваги до людей, що 
створюють книгу, були проведені заходи: 

- Книжкові виставки: «Книга скаржиться», «Книга дякує». 
- Індивідуальні бесіди з учнями, яким було зроблено зауваження під час 

рейду перевірки стану збереження підручників. 
- Проведена акція «Подаруй книгу рідній школі». 
- Тиждень ліквідації заборгованості книг та підручників. 
Результати перевірки стану підручників на 1 квітня 
 З оцінкою «12» - 11класів 
 З оцінкою «10» - 9 класів 
 З оцінкою «9» - 16класів 
 З оцінкою «7» - 3 класи 
Дані про стан підручників були доведені до відома учнів адміністрацією 
школи на шкільній лінійці та на шкільному стенді «Живи, книго!». 
 

Вітаємо переможців шкільного етапу  
Всеукраїнської акції «Живи, книго!» 

 
1-5 класи -  5 Б кл. ( кл. керівник Матяш О.О.) 
6-8 класи -  7 Б кл. ( кл. керівник Топчій Т.О.) 
9-11 класи – 9 Г кл. (кл. керівник Погребняк О.І.) 


